В Генеральную Прокуратуру РФ
От______________________
проживающего______________________
______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

16 декабря 2011 года представители Правительства РФ подписали протокол о присоединении России к ВТО (Всемирной торговой организации), согласившись на все процедуры, предусмотренные ВТО.

 Протокол и доклад рабочей группы содержит более 1700 листов печатного текста и 23150 условий и обязательств России для присоединения к ВТО и должен быть ратифицирован до 15 июля 2012 года.
До сих пор, т.е. до 20 апреля 2012 года, нет официального заверенного перевода этого протокола на русский язык, который является официальным языком работы Государственной Думы РФ.
Очевидно, что до 15 июля 2012 года депутаты Государственной Думы не смогут надлежащим образом ни ознакомиться с этим документом, ни оценить последствия вступления России в ВТО, затрагивающие всех граждан России, поскольку даже по самым оптимистичным прогнозам  на ознакомление с этим протоколом потребуется не менее 450 часов.

Для многих ведущих экономистов России вступление России в ВТО - это уничтожение производств, обнищание граждан, создание угрозы их здоровью и благополучию, т.е. не только крупный ущерб всей экономики России, но нарушение прав и законных интересов граждан или организаций.

Поэтому попытку Государственной Думы ратифицировать этот протокол до 15 июля 2012 года можно рассматривать как покушение на преступление против государственной власти и интересов государственной службы, определяемое как халатность (ст. 293 Уголовного Кодекса РФ).

Прошу Вас предпринять все необходимые меры, чтобы предотвратить это преступление, в том числе, руководствуясь ст. 25.1. Федерального закона "О ПРОКУРАТУРЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" N 2202-1 от 17.01.1992  вынести Председателю Государственной Думы предостережение о недопустимости нарушения закона.

____________________ (_______________________)
Подпись

                  ф.и.о.